
 
 
 
Milý cirkusáku/ Milá cirkusačko, 
 
v ruce držíš pozvánku k účasti na mezinárodním projektu CIRKbeing. Tento projekt vznikl 
pod hlavičkou našeho cirkusu LeGrando a je podpořen programem Erasmus+.  
V projektu jsou zapojeny čtyři cirkusové organizace: Cirkus LeGrando (Brno), Cirkulárium 
(Plzeň), Circus Circuli (Stuttgart - Německo) a Scoala de Circ (Timisoara - Rumunsko). 
 
Hlavním cílem tohoto projektu je užít si cirkus na nových místech s novými lidmi. Budete mít 
prostor vyzkoušet nové disciplíny (např. funambulismus, na který bude zaměřena celá 
výměna v Rumunské organizaci Scoala de Circ), vyzkoušíte si nové přístupy k tvorbě i 
učení. Každá z výměn bude zakončena malým společným představením různých formátů 
(flash mob, site specific, multižánrové představení apod.).  
Kromě toho se bude projekt věnovat také jednomu z aktuálních témat dospívajících - 
duševnímu zdraví a tomu, v čem jim/vám může cirkus pomáhat, proč se v cirkuse cítíme 
dobře. V rámci projektu budeme společně vytvářet také sadu reflektivních karet, která by 
mohla být jakýmsi mostem pro komunikaci mezi lektorstvem a účastnictvem kurzů v 
tématech, která se týkají právě pocitů a duševní pohody. 
 
Celý projekt je koncipován jako série čtyř mezinárodních výměn, z nichž každou bude hostit 
jedna ze zapojených organizací. Takže zde informace důležitá, a to termíny: 
 
1. setkání - Cirkulárium / Plzeň (ČR) 19. - 26. 6. 2025 (“”Meeting Yourself”) 
2. setkání - Scoala de Circ / Timisoara (RO) 20. - 27. 9. 2025 (“Ballance”) 
3. setkání - Circus Circuli / Stuttgart (DE) 28. 3. - 4. 4. 2026 (“Support”) 
4. setkání - Cirkus LeGrando / Brno (ČR) 5. - 12. 9. 2026 (“Finding Yourself”) 
 
Předpokládaná cena je 1000Kč / setkání.  
 
Pokud Tě tento projekt zaujal, tak neváhej, hecuj a přihlaš se! Pokud si nejsi jistý/á, máš 
obavy, jsi nerozhodný/á nebo cokoliv, tak se neváhej obrátit na starší cirkusáky a cirkusačky, 
kteří ti jistě řeknou, že takováto příležitost se nezahazuje.  
Mezinárodní výměny jsou skvělou příležitostí! Získáš zkušenosti, který v Albertu nekoupíš. 
Zažiješ to, co cestou do školy jen tak nezažiješ. Navštívíš místa, který znáš jen z Google 
Maps. Potkáš lidi, který si pak budeš moct přidat na Instáči (nebo comyvíme kde:). A to 
chceš! :D 
 



 
 
 
Z Cirkusu LeGrando se může do projektu zapojit 8 lidí (ideálně vždy čtyři z jedné ze dvou 
věkových kategorií 14 - 17 let a 18 - 24 let). Chceš být součástí tohoto mezinárodního 
projektu? Zde jsou podmínky: 
 

- Můžeš si ideálně udělat čas na všechna čtyři setkání 
- Je ti 14 - 24 let 
- Alespoň 2 roky navštěvuješ některý z kroužků CLG nebo se aktivně podílíš na jejich 

vedení  
- Cirkus tě baví a máš základy cirkusových disciplín 
- Mluvíš anglicky (stačí základy, zbytek přijde:) 

 
A co pro to musíš udělat? 
Napiš motivační dopis, proč je pro tebe cirkus důležitý, co pro tebe znamená a proč by ses 
rád/a zúčastnil/a tohoto projektu a pošli na aneta@luzanky.cz. 
Uzávěrka je 28. února 2025. 
 
Těšíme se! 
 
Anet a Bája 
 
PS: Pokud ještě v něčem tápeš nebo potřebuješ více informací, neváhej se na nás obrátit! 
 
Anet: +420 608 612 342, aneta@luzanky.cz 
Bája: +420 778 527 586, narczik@gmail.com 
 
 
 
 

mailto:aneta@luzanky.cz
mailto:narczik@gmail.com

